昨年末に、市内の【アーバンホテル京都】様
にて、アイディーグループの合同忘年会を開

催いたしました♪

皆様には、健やかに新春をむかえられたことと、お慶び申し上げます。

旧年中は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

２０２５年もスタッフ一同「安心と安全を第一に」を胸に
サービス向上を目指し誠心誠意努力させていただく所存でございます。

皆様のご健勝と益々のご発展を心より
お祈り申し上げるとともに

本年も変わらずご支援を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。

株式会社 スマイルワーク
代表取締役 大門 和彦

スタッフ一同

株式会社 スマイルワーク
年賀レター

スマイル通信
スマイル藤森A（就労継続支援Ａ型）

【２０２５新年号】

【スタッフから挨拶】
明けましておめでとうございます。

スマイル藤森エースです！

スマイルワークがA型・B型を移転して

今年で3年目になります。

今年も昨年と同様に多様な事に挑戦

してさらに飛躍の年にしたいと思います。

【A型就職した利用者さんの紹介コーナー 】
2024年スマイル藤森エースでは3名の利用者さんが就職しました！
スマイルワークを卒業してからの感想をご紹介いたします。
A型就労を経て、６月から高齢者施設の
清掃員として、就職が決まりました。
始めは、慣れない施設での清掃で、緊
張し戸惑い、時間に追われることもあ
りました。
私は、A型でのマンション清掃で入居者
さんと会ったら必ず挨拶をし、気持ち
よく清掃作業ができていたので、就職
しても挨拶を心がけながら清潔感を保
てる施設にしょうと思い日々仕事に取
り組んでいます。
これから、いろいろあると思いますが
努力します。

この度は総合病院の庶務係、保清
員での就職が決まりました。仕事
では人との関わりが多く、自身も
人と関わるのが大好きで毎日生き
生きと仕事をできています。仕事
の内容はベットメイキングや施設
内の草り 植木剪定など意外と体
力要りますが、体を動かすのは好
きなので楽しく働いています。
仕事仲間は同世代が多く直ぐに打
ち解けて、プライベートでも食事
へ行くなど充実した毎日を過ごし
てます。

1ヶ月の研修を経て家庭ごみの回収ス
タッフの就職が決まりました。
家庭ゴミは臭い物や重い物もあり積
み込みが大変な事があります。
ただ回収ルートの住人の方から「い
つもご苦労様」や子供達に積み込ん
でる姿が「カッコイイ」など声援を
頂く事があります。
こう言った声援を頂けると頑張れる
源になります！今では先輩スタッフ
とも仲良くしていただき、楽しんで
働いています。
これからも頑張ります。

高齢者施設
清掃員
40代
男性

総合病院
スタッフ
40代
男性

清掃会社の
家庭ゴミ
回収スタッフ
20代
男性

【2024年からスタートしたお仕事紹介】

【出店販売のご紹介】

スマイルワークHP

【お問い合わせ】
スマイルワークでは現在スタッフ・利用者さん（A型・B型）
大大募集しています！私たちと一緒に働きたい方ご連絡
お待ちしております。
・スマイル藤森エース（A型） 電話番号：075-645-8977
・スマイル藤森ベース（B型） 電話番号：075-646-1116
・メールアドレス（A・B型共通）：info@smilework.jp
・住所：京都府京都市伏見区深草飯食町837番地8 IDoffice

A型インスタグラム

・ご紹介したお仕事以外にも色々な業種のお仕事が増えました。
ご依頼を頂きました企業様、誠にありがとうございます。 スタッフ一同より

2024年5月3日（金祝）ほっとはあとセンター様主催の京都嵐山に
ある「ぶらり嵐山様のイベント販売」に出店しました。
自社製品の手作り小物・お野菜・ポップコーンなど販売しました。

海外の観光客の方などたくさんの人で賑わい、今回の出店で
スマイルワークの事を知っていただくきっかけになりました。

昨年は多くの出店活動をさせていただき、スタッフ・利用者共に
販売経験が身に付きました。

今年もたくさんの出店販売を予定しており、詳しくはＳＮＳでも
発信しますのでご来店お待ちしております！

・自動車工場の洗車作業

・マンスリーマンション家具搬入清掃

・飲食店での製造業接客業 ・福祉マッサージ

・京都市施設の清掃・マンション清掃6軒増加

mailto:info@smilework.jp

【 2 0 2 5新年号】

スマイル藤森B(ベース )
通信

マンション清掃 PCワークマンション目視点検

スマイル藤森ベース新事業ご紹介

マンションの共用部をモップ等

を活用して清掃していきます。

建物ごとに清掃範囲が違ったり

、使う道具が異なります。その

為、まずはマンションごとのル

ールを覚えるところから作業に

入ります。藤森Bでは6棟のマン
ションを担当しています。

マンション目視点検は電気のセ

ンサーが正常に作動しているか

・自転車やゴミなどの放置物が

無いかなどを写真にまとめて報

告するお仕事です。京都府内で

40件のマンションを藤森Bで担
当しています。

デジタルスキルの習得に向けて

、パソコンやスマホを使っての

商品の出品代行業務をしていま

す。商品の写真を撮影・説明文

の作成・販売価格の設定、以上

の手順で作業を行い、商品が売

れたら発送の手続きまでが仕事

になります。

ホテル清掃業務のご紹介！

ビジネスホテル客室清掃業務のご紹介です。

スマイル藤森ベースでは、1年程前からビジネスホテル
の客室清掃をスタートしました。仕事内容は、宿泊さ

れたお客様がチェックアウトした後のお部屋のベッド

メイクや水回りの清掃などが主な仕事内容となります

。1日20部屋～30部屋をスマイル藤森Bに任せて頂いて
おり、利用者さん6名程とスタッフで毎日作業させて頂
いております。初めは「ベッドメイクなんてしたこと

ない」「部屋の位置や番号が覚えられない」など、不

安を抱えながら作業をスタートした利用者さんばかり

でしたが、1年経った今ではスタッフの手を借りずに1
部屋仕上げることが出来る利用者さんが増えてきてい

ます。何事にも諦めずチャレンジして出来るようにな

っていく利用者さんたちを見て、初めから難しいだろ

うと決めつけず、まずは何事にもチャレンジ出来る環

境を整えていけるように今後もスタッフ一同支援して

いきたいと考えております。

2024年年間MVP！

スマイルワークでは毎年、1年間最も活
躍した利用者さんにMVPの発表を行っ
ております。2024年の受賞はTさんで
した！Tさんは1年間1日も休むことな
く工場でのリネン作業に取り組まれま

した。また、他の利用者さんがお休み

になった際には快く代わりを務めてく

れるなど、スマイルワークのお仕事に

大きく貢献してくださいました。早く

も2025年のMVPを目指して皆さん毎日
頑張っています。

Tさんコメント
以前までは体調を崩すこ

とが多く仕事を休むこと

も多かったですが、2024
年は気持ちの浮き沈みも

なく安定して仕事をする

ことが出来、このような

賞までいただけて非常に

うれしいです。MVP2連
覇目指して2025年も頑張
ります！

スマイルファームです

畝つくり、種付け、雑草抜き、収穫など
沢山の利用者さんと一緒に、色んな野菜を
育てました。
また、2024年は初めて“スイカ作り”にも挑
戦しました。
暑い中、寒い中、皆さん一生懸命に作業に
取り組まれていました。

～ファームの様子～

【ご挨拶】
新年あけましておめでとうございます。
スマイル大久保ベースです。

2024年は新しい出会いも、新しい仕事にもチャレンジ出来た１年でした。
又、笑顔があふれる毎日をみんなで過ごせたこと本当に感謝しています。
２０２５年は やりたい、チャレンジしたなど前向きな言葉が飛び交っ
ております。
一日一日を大切に、スマイルワークは今年もチャレンジ
していきます。

本年もどうぞよろしくお願い致します

スマイル
アップ通信

《2025年～新年号～》
令和７年１月発行
発行人：スマイル大久保ベース

京都府宇治市広野町茶屋裏８－５
シャーメゾンInoue Ⅱnd 1F

0774-41-2588

7月、8月 初めてスイカ作りに挑戦！
沢山収穫。甘くて美味しかった

スマイルワーク 大久保ベース
～1年(2024年)の振返り～

4月 大久保ベース サテライト
がオープン！

5月 宇治市の
「メタセコイアフェスティバル」

へ参加！

日々、施設内作業や施設外作業に真剣に
取り組まれている利用者さんへ、
毎年恒例の楽しい“イベント”を行いました。
沢山の笑顔が見れ、みなさん大変よろこん
でおられました。

12月 イオン久御山の
「やましろ福菜市」へ参加

11月 レクレーション開催！
みんな喜んでいました

みんなの2025年
利用者さま

スタッフ

一般就労目指
します！

いろんな仕事が
出来るように
なりたいです！

遅刻しないように
する！

健康第一で
2024年よりも
一歩前進！

ダイエットを
頑張ります！

ユニバーサルへ
行きたいです！

10分前行動を
目標にする！

熱中症に
ならないように
気をつけます！

小物作りの色々な
アイデアを出して
幅広く関わってい
きたいです！

カラオケや映画へ
行きたいです！

また、アーバン
ホテルで忘年会
をしたいです！

整理、整頓をして綺麗な字を書く！

今年も安全運転！
そして安全に仕事を！

いつも綺麗な事業所にする！！

無病息災！

2025年も笑顔あふれる
スマイルワークでありますように！

丁寧な支援に
心掛けます！

	スライド 1
	スライド 2: スマイル通信 スマイル藤森A（就労継続支援Ａ型） 【２０２５新年号】
	スライド 3: 【2024年からスタートしたお仕事紹介】
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8